ПРОТОКОЛ

заседания дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ»

Вологодская область, город Вологда, улица Конева, 35 «а»
12 апреля 2012 года

Присутствовали:

С правом решающего голоса:

1) Сергей Алексеевич Горенков - генеральный директор ЗАО «СПМК-4»

2) Николай Николаевич Силантьев - директор ООО «Вологдаагрострой-Сервис»

3) Сурен Николаевич Татаев - директор ООО «Фундаментстрой»

4) Игорь Алексеевич Урасков - генеральный директор ОАО «Шексна-газдорвод»

5) Сергей Александрович Кузнецов - директор ООО «Стройсити»

6) Вячеслав Витальевич Гудков - директор ООО «Стройиндустрия»
7) Наталья Васильевна Гордеева - генеральный директор ЗАО «РСП ЦентрУМ»
Без права решающего голоса:

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ» – Анна Геннадьевна Леонова.

Председатель органа контроля, начальник контрольно-аналитического отдела НП «СРО «СКВ»– Петр Станиславович Даценко.

Начальник юридического отдела НП «СРО «СКВ» - Лариса Анатольевна Катышева.
Заседание дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» – правомочно.

Председательствует на заседании – председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Сергей Алексеевич Горенков.
Повестка дня:

Рассмотрение документов и принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов НП «СРО «СКВ».
1) ОАО «Строительное управление- 209»

2) ООО «Вологдаэлектротеплосеть»
По первому вопросу повестки дня:

Слушали: председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Сергея Алексеевича Горенкова, который доложил присутствующим:

ОАО «Строительное управление - 209» нарушены:

Требования к выдаче свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства:

-Нарушен п. 2 к видам работ: 32. 32.1; 32.4; 32.5; 32.5; 32.6; 32.7; 32.8; 33. 33.1; 33.1.6; 33.1.7; 33.3. в части требований к минимальной численности квалифицированных работников юридического лица.

На сегодняшний день замечания устранены.

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

В отношении ОАО «Строительное управление- 209» принять решение об отсутствии оснований для применении мер дисциплинарного воздействия.
Голосовали: «за» - 6 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 1 голос.
Решили:
В отношении ОАО «Строительное управление- 209» принять решение об отсутствии оснований для применении мер дисциплинарного воздействия.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Сергея Алексеевича Горенкова, который доложил присутствующим:

ООО «Вологдаэлектротеплосеть» нарушены
Требования к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- Нарушен п.2 требований к видам работ: 20. 20.2; 20.3; 20.5; 20.6; 20.8; 20.9; 20.10; 20.11; 20.12; 24: 24.3; 24.4; 24.5; 24.6; 24.8; 24.9; 24.19 в части:

 - требований к минимальной численности квалифицированных работников юридического лица.

На сегодняшний день замечания устранены.

Дискуссия присутствующих.
Поступило предложение:

В отношении ООО «Вологдаэлектротеплосеть» принять решение об отсутствии оснований для применении мер дисциплинарного воздействия.
Голосовали: «за» - 6 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 1 голос.
Решили:
В отношении ООО «Вологдаэлектротеплосеть» принять решение об отсутствии оснований для применении мер дисциплинарного воздействия.
Настоящий протокол составлен в одном экземпляре.

Председатель дисциплинарного органа

НП «СРО «СКВ»

/С. А. Горенков/
2